



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงห้องปฏิบัติการทางการแพทย์และการพยาบาล คณะพยาบาลศาสตร์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานห้องปฏิบัติการทางการแพทย์และพยาบาล , งานติดตั้งและปรับปรุงระบบไฟฟ้า
งานติดตั้งระบบรองรับอุปกรณ์ทางการแพทย์และพยาบาล

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๖

เป็นเงิน ๑,๘๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๖.๒

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายรชฏ ศรีรัตนกุล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นายเพชร สมรรถไธ กรรมการ

๗.๓ นายคมสันต์ พงษ์พินิจ กรรมการ

๗.๔ นายปวินท์ สว่างนุวัตรกุล กรรมการ

๗.๕ นางสาวพรพรรณ พงษ์พินิจ กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงห้องปฏิบัติการทางการแพทย์และการพยาบาล คณะพยาบาลศาสตร์
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสองแคว 2 กองงานวิทยาเขตบางนา มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	1,809,032.14	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,809,032.14	
	ราคากลาง	1,809,000.00	
	ราคากลาง 1,809,000.00		(หนึ่งล้านแปดแสนเก้าพันบาทถ้วน)

(นายรชฎ ศรีรัตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพร สมรรถไธ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคมสันต์ พงษ์พิณีจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปวินท์ สว่างนวัตกรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรพรรณ พงษ์พิณีจ)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงห้องปฏิบัติการทางการแพทย์และการพยาบาล คณะพยาบาล
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสองแคว 2 กองงานวิทยาเขตบางนา มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	1,384,958.00	1.3062	1,809,032.14	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 1,809,032.14

คิดเป็นเงินประมาณ

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

(นายรชฏ ศรีรัตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเพชร สมรรถไธ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคมสันดี พงษ์พิณีจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นายปวินท์ สว่างนวัตกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรพรรณ พงษ์พิณีจ)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

	กลุ่มงานที่ 1 /งาน	ก่อสร้างอาคาร							
	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงห้องปฏิบัติการทางการแพทย์และการพยาบาล คณะพยาบาลศาสตร์							
	สถานที่ก่อสร้าง	อาคารสองแคว 2 กองงานวิชาเขตบงนาง มหาวิทยาลัยรามคำแหง							แบบเลขที่
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง							
	คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง						เมื่อวันที่	18 ตุลาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานปรับปรุงผนัง / ติดตั้งผนังกันห้อง / ติดตั้งประตู								
1.1	งานกันห้องผนังเบา								
	- งานติดตั้งผนังกรุแผ่นยิปซัมบอร์ดหนาไม่ต่ำกว่า 12 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	372	ตร.ม.	595.00	221,340.00	130.00	48,360.00	269,700.00	
	- งานติดตั้งแผ่นกันกระแทกชายล่างประตู สูง 30 ซม. / บัวเชิงผนัง 4" / บัวมุมฝ้าเพดาน 3" / พร้อมการทำสีเป็นหรือแบบสำเร็จรูป	246	ม.	120.00	29,520.00	45.00	11,070.00	40,590.00	
	- งานบุฉนวนกันเสียงชนิดแผ่น ติดตั้งภายในโครงคร่าวผนัง ความหนาไม่ต่ำกว่า 50 มม.	372	ตร.ม.	250.00	93,000.00	50.00	18,600.00	111,600.00	
	- งานกรุแผ่นซับเสียงสำเร็จรูป ชนิดขึ้นรูปเป็นแผ่นแข็ง หุ้มรอบด้านด้วยผ้า	186	ตร.ม.	2,000.00	372,000.00	80.00	14,880.00	386,880.00	
	- งานตกแต่งผนังด้านหัวเตียง ไม้สังเคราะห์และวัสดุตกแต่ง	32	ตร.ม.	483.00	15,456.00	88.00	2,816.00	18,272.00	
1.2	งานทาสีภายใน								
	- งานทาสีผนังเบา	372	ตร.ม.	44.00	16,368.00	34.00	12,648.00	29,016.00	
	- งานทาสีผนังเดิม	1	งาน	เหมารวม				10,000.00	
1.3	งานติดตั้งประตู								
	- ประตู 1	6	ชุด	15,000.00	90,000.00	2,000.00	12,000.00	102,000.00	
	- ประตู 2	2	ชุด	18,000.00	36,000.00	3,000.00	6,000.00	42,000.00	
	- ประตู 3	6	ชุด	8,000.00	48,000.00	2,000.00	12,000.00	60,000.00	
2	งานปรับปรุงระบบไฟฟ้า								
2.1	งานติดตั้งระบบไฟฟ้าเพิ่มเติม								
	- โคมไฟแสงสว่าง LED 40W แบบโคม PANEL ชนิด อลูมิเนียมแสงสีแบบ Day Light 6,000 k-6,500 k ค่าความสว่างไม่น้อยกว่า 3,200 lm ขนาดโคม 30x120 ซม. แบบฝ้าฝ้าเพดาน พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	44	ชุด	2,250.00	99,000.00	150.00	6,600.00	105,600.00	
	- สวิตช์ควบคุม แบบกล่องติดลอย	12	ชุด	250.00	3,000.00	150.00	1,800.00	4,800.00	
	- เต้ารับไฟฟ้า แบบกล่องติดลอย 2 ช่องเสียบชนิดมีกราวด์	32	ชุด	250.00	8,000.00	150.00	4,800.00	12,800.00	
	- งานเชื่อมต่อระบบไฟฟ้า	1	งาน	เหมารวม				10,000.00	
	- งานเดินท่อร้อยสายไฟฟ้า	88	จุด	300.00	26,400.00	150.00	13,200.00	39,600.00	

